profissional é o Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Radiodifusão
e Televisão no Distrito Federal.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$7.869.470,55 (sete

milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e
cinqüenta e cinco centavos), a ser pago em parcelas mensais de acordo com
a seguinte composição:

- de 10/08/06 a 30/09/06
  Preço Total Mensal ............................................ R$555.838,45

- de 01/10/06 a 11/04/07
                Montante “A”

[...]

levará em consideração o cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$393.473,53 (trezentos e noventa e
três mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinqüenta e três centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, e nos termos do item 9 do Edital de Retificação
Consolidado da Concorrência nº 16/02.